
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia- UFFICIO VII 
AMBITO TERRITORIALE di  BARI 

°°°°° 
Decreto n. 4622 
AREA IV SETTORE 3 
 Coordinatore  Angela Battista       Bari,  03/11/2014   
 
 

IL DIRIGENTE 
  
 

VISTO il D.D.G. n. 82 del  24/9/2012; 
VISTA la nota del MIUR n. 7955 del  7/8/2014, con la quale sono state autorizzate le assunzioni a 

tempo indeterminato del personale docente ed educativo per l’a.s.2014/15; 
VISTE  le allegate tabelle di riparto degli specifici contingenti di assunzione da effettuare nell’ambito 

delle province nell’ambito della regione Puglia ed in particolare per i posti da assegnare alla 
scuola primaria ; 

CONSIDERATO che il contingente per l’a.s.2014/15 a livello regionale su posto comune della scuola 
PRIMARIA risulta essere di n. 32 nomine,  di cui Bari n. 7, Brindisi n. 5, Foggia n. 5, Lecce  n. 
9 e Taranto n. 6; 

VISTA la nota prot. n. 8570 del 26/8/2014 dell’USR PUGLIA e le note dello scrivente nn.2614 e 2614/1  
del 27/8/2014, n. 2614/2 del 30/8/2014n. 2614/3 dell’1/9/2014 e 2614/4 del 2/9/2014 con le 
quali sono stati individuati  i nominativi dei candidati, utilmente collocati nelle graduatori di 
merito posto comune e negli elenchi graduati per nomine su sostegno, per l’insegnamento nella 
scuola primaria con l’assegnazione d’ufficio alle province, aventi decorrenza giuridica ed 
economica dall’1/9/2014; 

VISTA la richiesta di variazione delle province avanzata dagli interessati al fine del rispetto del criterio 
della viciniorietà rispetto al luogo di residenza;  

RITENUTO pertanto necessario, a seguito delle rinunce pervenute entro l’1/9/2014,  nell’esercizio del 

potere di autotutela di cui all’art.21 quinquies Legge 241/90, di apportare le variazioni di 
assegnazione delle province ai docenti già nominati dall’1/9/2014 per ripristinare il rispetto 
rigoroso del principio di scorrimento della graduatoria di merito;  

VISTO il D.P.R.297/94 ed in particolare l’art. 461 co. II il quale dispone che  “ i provvedimenti che 
comportino i movimenti di personale già in attività di insegnamento, adottati dopo il ventesimo 
giorno dall’inizio dell’anno scolastico, salvi gli effetti giuridici, sono eseguiti, per quanto 
riguarda il raggiungimento della nuova sede dopo l’inizio dell’anno scolastico successivo;  

CONSIDERATO che l’ultima nomina in ruolo sul posto primaria comune  ricopre il posto n. 37 della 
graduatoria di merito con punti 79,75;   

CONSIDERATO che i candidati collocati nella graduatoria di merito al posto n. 39, 42, 43, 47, 49, 50, 51, 
53, 57, 59, 60, 61 sono già stati destinatari di contratto a tempo indeterminato nella 
scuola primaria per posti di sostegno a decorrere dall’1/9/2013;  

CONSIDERATO che  nella graduatoria di merito della scuola primaria non ci sono candidati  
beneficiari della riserva “N” di cui alla l.68/99 in quanto già nominati e che,  pertanto, 
la disponibilità accantonata per tale riserva viene assegnata interamente per 
scorrimento di graduatoria; 

 
D E C R E T A 

 

Per le motivazioni in premessa citate, è pubblicato,  il prospetto  riepilogativo dei nominativi dei docenti aventi 
titolo alla nomina a tempo indeterminato  per l’insegnamento posto comune  nella scuola  PRIMARIA   con  decorrenza 
giuridica ed economica dall’1/9/2014 . 

 
A fianco di ciascun nominativo  è indicata, inoltre,  la provincia di assegnazione  nonché, la  successiva 

variazione,  in autotutela,  che avrà decorrenza  dall’1/9/2015 . 
 
Con successivo provvedimento saranno individuati per surroga gli ulteriori n.6 docenti che avranno 

decorrenza giuridica 1/9/2014 ed economica 1/9/2015 con  le relative assegnazioni della provincia.  

 
   

 
 
 



 
    

     
1 D'ALESSANDRO PALMA 15/05/1970 79,55 BARI 

2 VIRGILIO MARIA 05/02/1976 79,5 FOGGIA 

3 FANELLI CATERINA 02/12/1980 79,5 BARI 

4 
PUTIGNANO MARIA 
ANNUNZIATA 

14/07/1973 79,25 TARANTO 

5 BASILE ANTONIA 26/12/1970 79,25 TARANTO 

6 ROSAFIO GIUSEPPINA 02/04/1968 79 LECCE 

7 LUPOLI MANUELA 15/03/1984 79 BRINDISI 

8 PEPE WANDA 03/07/1981 79 FOGGIA 

9 DISANTO REBECCA 05/08/1976 78,5 BARI 

10 DEFINA ROSANNA 14/06/1976 78,5 TARANTO 

11 LEOCI COSIMO 05/05/1969 78,25 BARI 

12 BONCRISTIANO ELOISE 20/08/1977 78 FOGGIA 

13 D'AGOSTINO ELENA 08/06/1979 78 LECCE 

14 DURANTE ALESSANDRA 26/09/1982 78 LECCE 

15 FLAGELLA LAURA FILOMENA 04/06/1979 78 FOGGIA 

16 MIGLIETTA CATERINA 28/04/1978 78 LECCE 

17 
SACCHETTI ROSA MARIA 09/04/1980 77,5 

BARI variazione 
da Taranto 

18 DE GIUSEPPE ELISA 31/10/1976 77,25 LECCE 

19 CAIONE EMANUELA 21/09/1986 77,1 LECCE 

20 
DI ROMA PAOLA  14/03/1972 77 

BARI variazione 
da Brindisi 

21 
MIALI ANNAMARIA  

12/08/1975 
77 

BARI variazione 
da Lecce 

22 DE LUME' PAOLA 30/01/1980 76,75 LECCE 

23 MAZZOTTA PAOLA  12/06/1968 76,5 LECCE 

24 FRASCA SARAH  18/06/1981 76,25 

TARANTO 
variazione da 

Brindisi 

25 MERRA ELISABETTA( ** ) 15/05/1983 76,05 
BRINDISI 

variazione da Bari  

26 PENZA LORENZA  09/03/1979 76 LECCE 

 

** aspirante inserita in graduatoria di 
merito con riserva, in attesa di 
giudizio ma non destinataria di alcuna 
proposta di assunzione sino alla 
definizione del contenzioso in atto.  

    
 
I Dirigenti degli Ambiti Territoriali  interessati  provvederanno agli adempimenti di competenza previsti dall’art. 14 

del bando di concorso. 
Il presente decreto è pubblicato sul sito web istituzionale di quest’ufficio ed ha valore di notifica a tutti gli effetti 

nei confronti dei docenti ivi indicati.  
Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i ricorsi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente.  
 

  
IL DIRIGENTE 

Mario TRIFILETTI 
 
 
 
 



 
 

All’U.S.R. DIREZIONE GENERALE    B A R I  
 
Ai Dirigenti degli U.S.T. della REGIONE PUGLIA  LORO SEDI 
 
Alle OO.SS. della Scuola      LORO SEDI 
 
All’Albo  sito web istituzionale     S E D E 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Responsabile del procedimento dott.ssa Angela BATTISTA tel.:080/5477226- Referente  dell’istruttoria sig.ra DEVITOFRANCESCO 
Giuseppina-.tel. 080/5477296;.   Il Dirigente: Mario Trifiletti - Via Re David,178/f - 70125 BARI -  – Segreteria 080-5477202. – Sito Web: 
www.uspbari.it 

 
 
 
 
 
 

 

http://www.uspbari.it/

